REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER RIDVANA G. RUCI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA KAJO KARAFILI
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 683030361

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAIJTIJE TE TJERA)

Nr. repertori: 4073 Nr. koleksioni: 2279
Tirane mé 18/07/2024

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, dat¢ 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
A2024053240210228298

3.Ligji nr, 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar
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RAIFFEISEN BANK SHL.A., njé banké ¢ organizuar sipas ligieve té Republikés sé Shqipérisé, me seli né Rruga e Kavajés, Tirané,
Shqipéri, dhe regjistruar né Gjykatén e Shkallés s¢ Paré Tirané me Vendimin nr.17426, daté 10.07.1997, me NUIS nr.J61911005B, e
pérfagésuar nga pérfagésuesit e saj Znj. Gledisa Buxhuku, atesia Taulant, dtl. 11.05.1977, lindur ne Elbasan dhe banuese ne Tirane,
identifikuar me pasaporten me nr. BR8753702 dhe numer personal H755112120 madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar dhe Znj. Ilda Kasmi, e del. 16.12.1981, atesia Refat, lindur ne Kruje dhe Banuese ne Tirane, identifikuar me leternjoftimin 1D
me nr. 034974435 dhe me nr. Personal 116216092G, madhore me zotesi te plote juridike pet te vepruar (ne vijim referuar “Banka® ose
“Barremarresi”).

Kjo Banke ka lidhur me Shogerine Kredimarrese “EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)” Shpk, Kontrata Kredie te
siguruara nder te tjera edhe me Marreveshje siguruese mbi kuotat ¢ pjesemarrjes ne shoqeri nr. 4147 rep, nr.1884 kol, date 25.07.2017
me barredhenes EMS SHIPPING & TRADING, Marréveshje Siguruese mbi kuotat e pjesemarrjes ne shogeri Nt. 4823 Rep. Nr.1603
Kol, daté 01.12.2021.

Per te garantuar detyrimet qe Shogeria Kredimarrese “EMS ALBANIAN PORT OPERATOR” Shpk ka ndaj Raiffeisen Bank Sha,
sipas kontratave te kredise, jane lene garanci si vijon:

EMS SHIPPING & TRADING SHPK - 49% te kuotave te kapitalit ne shogerine EMS ALBANIAN PORT OPERATOR
(EMS APO) shpk

EMS SHIPPING & TRADING SHPK - 100% te kuotave te kapitalit ne shogetine EMS ALBANIAN PORT OPERATOR
(EMS APO) shpk

RAIFFEISEN BANK SHA leshon kete deklarate noteriale ku shprehet dakord per hegjen e barres siguruese mbi kuotat ¢ shoqerise
EMS SHIPPING & TRADING SHPK pasi Shogeria “EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO) shpk” nuk ka me
detyrime prane Bankes.

Kjo Deklarate Noteriale do te perdoret nga ana ¢ shogerise “EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO) shpk” per te
kryer fshitjen e barres siguruese te vendosura ne baze te marreveshjeve siguruese te mesiperme ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Kjo Deklarate Noteriale nénshkruhet né 5 (pesc) kopje origiinale nje per QKB, dy per Banken, nje per klientin dhe nje kopje
depozitohet prane noterit.

Kjo deklarate u mor prej meje Noteres, ¢ pasi u lexua permbajtja ¢ saj ne prani te Deklaruesve, te cilet e kuptuan dhe nenshkruan pa
asnje pretendim.
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